

Zwrot podatku akcyzowego

UWAGA ROLNICY

WYPEŁNIONE WNIOSKI (wraz z załącznikami) o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej w ramach rocznego limitu na 2020 rok należy składać w okresie od

3 SIERPNIĄ – 31 SIERPNIĄ 2020 ROKU
W URZĘDZIE GMINY RAWA MAZOWIECKA
W GODZINACH 8³⁰-15⁰⁰

WNIOSKI NALEŻY SKŁADAĆ NA AKTUALNYCH DRUKACH dostępnych w Urzędzie Gminy oraz na stronie www.rawam.ug.gov.pl.

Do wniosku należy dołączyć:

- **FAKTURY VAT NA ZAKUP OLEJU NAPĘDOWEGO WYSTAWIONE W OKRESIE OD 1 LUTEGO 2020 ROKU DO 31 LIPCA 2020 ROKU,**

- w przypadku użytkowania gruntów innych niż figurujące w ewidencji na wnioskodawcę, konieczne jest dołączenie **UMÓW DZIERŻAW (każdorazowo przy składaniu wniosku) a w przypadku ich braku oświadczeń.**

Limity, obowiązujące w 2020 roku, stanowiąc będą sumę:

- a) kwoty stanowiącej iloczyn **stawki zwrotu podatku** za 1 litr oleju napędowego, liczby **100** oraz **powierzchni użytków rolnych** będących w posiadaniu producenta rolnego,
- b) kwoty stanowiącej iloczyn **stawki zwrotu podatku** za 1 litr oleju napędowego, liczby **30** oraz **średniej rocznej liczby dużych jednostek przeliczeniowych bydła** będących w posiadaniu producenta rolnego w roku poprzedzającym rok, w którym został złożony wniosek o zwrot podatku.

Średnia roczna liczba dużych jednostek przeliczeniowych bydła, ustalana będzie jako iloraz sumy dużych jednostek przeliczeniowych bydła będącego w posiadaniu producenta rolnego w ostatnim dniu każdego miesiąca roku poprzedzającego rok, w którym został złożony wniosek o zwrot podatku, ustalonych z uwzględnieniem wartości współczynników przeliczeniowych sztuk bydła na duże jednostki przeliczeniowe i liczby 12.

W przypadku producentów rolnych ubiegających się o zwrot podatku akcyzowego, którzy oprócz posiadania użytków rolnych, prowadzą także chów lub hodowlę bydła, do wniosku poza fakturami VAT stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego należy dołączyć także **dokument wydany przez kierownika biura powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zawierający informacje o liczbie dużych jednostek przeliczeniowych bydła będącego w posiadaniu producenta rolnego**, w odniesieniu do każdej siedziby stada tego producenta, w ostatnim dniu każdego miesiąca roku poprzedzającego rok, w którym został złożony wniosek o zwrot podatku.

Dokument, o którym mowa powyżej wydawany będzie na wniosek producenta rolnego.

Stawka zwrotu podatku na 1 litr oleju napędowego na rok 2020 została określona w drodze rozporządzenia RM (Dz.U. z dn.18.12.2019r.) i wynosi 1,00 zł na 1 litr oleju napędowego.

Jeżeli kwota zwrotu jest niższa od kwoty limitu, wówczas rolnik otrzyma zwrot równy kwocie zwrotu.

Jeżeli kwota zwrotu jest większa od kwoty limitu, wówczas rolnik otrzyma zwrot równy kwocie limitu.

Wyплаты będą realizowane przelewem na rachunek bankowy wskazany we wniosku w terminach: **1-31 PAŹDZIERNIKA 2020 r.**